МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК»  Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА»

ПРИКАЗ

г. Альметьевск

« ___31_____» _______08_________20__16___

 № ____71____
«Об организации мероприятий по повышению

профессионального   уровня   педагогических

работников в рамках ведения профессионального

стандарта «Педагог»

С целью внедрения профессионального стандарта «Педагог» и организации в МБДОУ «Д/с №18 «Аленький цветочек» работы по планированию профессионального развития воспитателей с учётом требований профессионального стандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий «Внедрение профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)».
2. Старшему воспитателю Бутлеровской И.В. обеспечить эффективную организацию работы с педагогическими работниками:
· по проведению самоанализа профессионального уровня в соответствии с требованиями профессионального стандарта «Педагог»

· по разработке индивидуальных планов профессионального развития воспитателями ДОУ на основе результатов самоанализа профессиональной деятельности в соответствии с требованиями профессионального стандарта «Педагог»
3. Старшему воспитателю Бутлеровской И.В. провести мониторинг результатов готовности по проведению самоанализа и проектированию индивидуальных планов профессионального развития педагогов и внести коррективы в план работы на 2016 – 2017 учебный год.
4. Создать рабочую группу по внедрению профессионального стандарта в МБДОУ №18 и утвердить в следующем составе:
Руководитель – Бутлеровская И. В., старший воспитатель;

Члены рабочей группы:

· Шайдуллина Р.Ф., музыкальный руководитель,

· Закирова Р.Ф., педагог-психолог,

· Сафина Л.В., воспитатель по изодеятельности,
· Волкова З.М., воспитатель 2 младшей группы,
· Леванова М.Н., воспитатель по обучению грамоте, председатель профкома
5. Ответственному за сайт МБДОУ №18 Сафиной Л.В. обеспечить информационное взаимодействие участников введения профессионального стандарта через размещение документов и всей информации на сайте ДОУ.

6. Ответственность за работу по подготовке к введению профессионального стандарта «Педагог» оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ №18:

 И.М.Фурзикова